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  Vecka 45  2024 

Veckobrev HSF 
  Framtaget av  HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen     

Med driv och engagemang: Lisa Wasell banar väg för organiserad 
prostataprovtagning på Gotland 

Lisa Wasell, biomedicinsk analytiker och sektionsledare för Preanalys och 
Patientnära analys på LaboratorieMedicinskt Centrum Gotland, har varit 
avgörande för att möjliggöra prostataprovtagning för män på Gotland. Det 
framgår i oktobernumret ut av OPT Stockholm Gotlands nyhetsbrev. 
 

I nyhetsbrevet lyfts Lisa Wasell arbete som sett till att män kan delta i OPT-programmet 

på Gotland, något som utan hennes insats sannolikt skulle ha tagit längre tid att genomföra på ön. 

 

Läs mer på intranätet eller på Samarbetswebben 

 

 

Rapport om äldres hälsa och palliativ vård 

En uppföljningsrapport om äldres hälsa och palliativ vård har publicerats på Vården i siffror. 

Vi lever allt längre och den utvecklingen förväntas fortsätta men riskerna för sjukdom ökar i takt med 

stigande ålder. 

 

Sjukvården har utvecklats och sjukdomar som tidigare var dödliga har övergått till att vara kroniska. Det 

innebär att högre krav ställs på hälso- och sjukvård och omsorg, både vad gäller insatser, samverkan och 

kompetens. 

 

Läs mer på intranätet eller på Samarbetswebben 

 

 
Lägesrapport från smittskydd: oktober 2024 

Under oktober ökade antalet bekräftade fall av covid-19, det konstaterades även fall av 
säsongsinfluensa och av kikhosta. 

Länk till hela rapporten på gotland.se 

 

NLL - Breddinförandet flyttas till den 27/11 

Breddinförandet av Nationella läkemedelslistan (NLL) flyttas från den 6/11 fram till det planerade 

reservdatumet 27/11 på grund av rättning av sen upptäckt bugg.  

 

Läs mer om den NLL på Samarbetswebben  

http://www.gotland.se/
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-11-04-med-driv-och-engagemang-lisa-wasell-banar-vag-for-organiserad-prostataprovtagning-pa-gotland.html
https://samarbetswebb.gotland.se/rg/samarbetswebb/for-utforare-inom-vard/arkiv/nyheter/vard/2024-11-04-med-driv-och-engagemang-lisa-wasell-banar-vag-for-organiserad-prostataprovtagning
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2024-10-29-rapport-om-aldres-halsa-och-palliativ-vard.html
https://samarbetswebb.gotland.se/rg/samarbetswebb/for-utforare-inom-vard/arkiv/nyheter/vard/2024-10-29-rapport-om-aldres-halsa-och-palliativ-vard
https://gotland.se/vard-och-halsa/smittor-och-smittskydd/lagesrapport-smittskydd
https://gotland.se/rg/samarbetswebb/for-utforare-inom-vard/lakemedel/nationella-lakemedelslistan---nll
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Ny film förtydligar palliativ vård – och läggs succesivt in i Min vårdplan 

 

Patient- och närståenderådet har länge uttryck ett behov av att konkretisera begreppet 

palliativ vård för patienter och närstående. Utifrån detta har processledarna för palliativ vård 

inom ”Regionala Cancercentrum i samverkan” tagit fram två filmer på temat. 

 
Den ena filmen, "Palliativ vård – bästa möjliga livskvalitet vid allvarlig sjukdom", bygger på intervjuer med 
specialistsjuksköterska och professor och överläkare och är riktad till patienter. Filmen innehåller även 
personliga berättelser från patienter och närstående, som har lästs in av skådespelare. Den kommer finnas 
tillgänglig nationellt och kommer även succesivt läggas upp i Min vårdplan. Den andra filmen som tagits 
fram är riktad till invånare och medarbetare i Region Stockholm då den utgår från den vårdform som 
bedrivs där. 
 
– Det är inte ovanligt med missuppfattningar och förutfattade meningar om vad palliativ vård är. Det kan 
hända att patienter tackar nej till palliativ vård i ett tidigt skede när man konstaterat att sjukdomen inte är 
botbar för att man tror att vården helt har slutat att bry sig. Vi hoppas att filmerna kan bidra till 
klargöranden om att vi inte ger upp om patienten, säger Helena Adlitzer, processledare för palliativ vård 
på RCC Stockholm Gotland och representant i den nationella arbetsgruppen för palliativ vård.  
 

Länk till filmen ”Palliativ vård – bästa möjliga livskvalitet vid allvarlig sjukdom" 
 

 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=s0hhCXZnh2g
https://www.youtube.com/watch?v=s0hhCXZnh2g

